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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Nasza Krajna zachęca osoby 

chcące rozpocząć działalność lub rozwinąć prowadzoną już 

działalność do aplikowania w ramach następujących działań: 

 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw ma na celu wzrost konkurencyjności gospodarczej 

obszarów wiejskich, rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy prowadzący do wzrostu 

zatrudnienia na obszarach wiejskich.  

 

Kto może otrzymać wsparcie?  

O dofinansowanie swojego projektu mogą ubiegać się:  

 osoby fizyczne, które chcą podjąć lub prowadzą działalność gospodarczą, 

 osoby prawne, które chcą podjąć lub prowadzą działalność gospodarczą, 

 spółki prawa handlowego nieposiadające osobowości prawnej, które prowadzą działalność 

gospodarczą, 

 wspólnicy spółek cywilnych, którzy prowadzą działalność gospodarczą, 

jako mikroprzedsiębiorcy oraz spełniają obowiązujące kryteria dostępu.  

 

Kogo uznaje się za mikroprzedsiębiorcę?  

Za mikroprzedsiębiorstwo uznaje się przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 osób, i którego 

obroty roczne i/ lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 mln euro.  

 

Na jakie projekty można otrzymać wsparcie?  

Dofinansowanie można otrzymać na projekty dotyczące wyłącznie inwestycje związane z 

podejmowaniem lub wykonywaniem działalności gospodarczej, jeśli m.in.:  

 projekt jest uzasadniony ekonomicznie (w tym pod względem jej kosztów oraz zapewnia osiągnięcie 

i zachowanie celu działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw), 
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 projekt spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa, które mają do niego 

zastosowanie, 

 miejsce zamieszkania, siedziba lub oddział znajduje się na obszarze LGD Nasza Krajna, 

 miejsce położenia nieruchomości – w przypadku operacji związanych z budową, przebudową, 

remontem połączonym z modernizacją, wyposażeniem lub zagospodarowaniem nieruchomości objętej 

projektem - znajduje się w miejscowości należącej do gminy:  

o wiejskiej, 

o miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 20 tys. mieszkańców, lub 

o miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 tys. mieszkańców 

 biznes plan przewiduje utworzenie co najmniej 1 miejsca pracy, co uzasadnione jest zakresem 

rzeczowym projektu, 

 w okresie ostatnich 2 lat poprzedzających złożenie wniosku o przyznanie pomocy Wnioskodawcy nie 

przyznano pomocy inwestycyjnej w ramach działania „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i 

samozatrudnienia” objętego Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki, 2007-2013, 

 projekt nie jest finansowany z udziałem innych środków publicznych, 

 planowana wysokość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi powyżej 20 000,00 zł. 

 

Jaki jest zakres działalności gospodarczych objętych wsparciem?  

Dofinansowanie może być udzielone na projekty związane z podejmowaniem lub rozwijaniem 

działalności gospodarczej w zakresie:  

o Doradztwo dla przedsiębiorców (zwłaszcza mikro, małych i średnich)  

i osób zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą; 

o Doradztwo związane z  uzyskiwaniem środków zewnętrznych 

o Doradztwo informatyczne dla podmiotów oferujących różne formy kształcenia.  

o Działania w turystyce oraz związane ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem  

o Przetwórstwo produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych. Magazynowanie lub 

przechowywanie produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych. 

o Rachunkowość, doradztwo lub usługi informatyczne dla gospodarstw produkujących żywność 

wysokiej jakości lub starających się o certyfikaty; 

o  Prowadzenie doradztwa dla gospodarstw rolnych, producentów rolno-spożywczych i rzemieślników;  

o Rachunkowość, doradztwo lub usługi informatyczne dla gospodarstw rolnych, producentów rolno-
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spożywczych i rzemieślników. 

o Działalność usługowa związana z leśnictwem. 

o Działalność związana z produkcją soków z owoców i warzyw. 

o Działalność związana z produkcja wyrobów tartacznych. 

o Działalność związana z produkcją mebli biurowych, sklepowych i kuchennych. 

o Działalność związana z produkcją wyrobów jubilerskich, sztucznej biżuterii i podobnych. 

o Działalność, wykonywanie instalacji elektrycznych. 

o Działalność związana z konserwacja i naprawą pojazdów samochodowych z wyłączeniem motocykli 

oraz sprzedażą detaliczną części i akcesoriów do   pojazdów samochodowych z wyłączeniem 

motocykli. 

o Działalność związana z fotografią. 

o Działalność związana z pozaszkolnymi formami edukacji sportowej, zajęć sportowych, 

rekreacyjnych, z zakresu nauki języków obcych. 

o Zadania zmierzające do podniesienia standardu infrastruktury gastronomicznej, 

o Zadania zmierzające do poprawy stanu bazy noclegowej, 

o Rozwój nowych usług turystycznych oraz usług związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem, 

o Rozwój rzemiosła i rękodzielnictwa 

o Działalność  w zakresie wynajmu i dzierżawy środków transportu wodnego. 

o Działalność pośredników, agentów, organizatorów turystyki. 

o Działalność w zakresie informacji turystycznej. 

 

W jakiej formie przyznawane jest wsparcie?  

Pomoc przyznawana jest w formie refundacji (zwrotu) części poniesionych kosztów.  

Beneficjenci mają jednak możliwość korzystania z zaliczek w wysokości nie przekraczającej 50% 

wnioskowanej kwoty pomocy przypadającej na koszty kwalifikowalne realizacji projektu w części 

dotyczącej inwestycji.  

Warunkiem wypłacenia zaliczki jest ustanowienie gwarancji bankowej lub równoważnej gwarancji 

odpowiadającej 110% kwoty zaliczki oraz jej złożenie w dniu podpisania umowy przyznania pomocy.  

 

Jaki jest maksymalny poziom i wysokość wsparcia?  

Limit wsparcia na jednego beneficjenta wynosi 300 000,00 zł, przy czym na realizację jednego 
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projektu można otrzymać:  

 do 100 000,00 zł – jeśli ekonomiczny plan operacji (biznesplan) przewiduje utworzenie co najmniej 1 

i mniej niż 2 miejsc pracy, 

 do 200 000,00 zł – jeśli ekonomiczny plan operacji (biznesplan) przewiduje utworzenie co najmniej 2 

i mniej niż 3 miejsc pracy, 

 do 300 000,00 zł – jeśli ekonomiczny plan operacji (biznesplan) przewiduje utworzenie co najmniej 3 

miejsc pracy. 

Liczbę przewidywanych do utworzenia miejsc pracy podaje się w przeliczeniu na pełne etaty 

średnioroczne, przy czym ich utworzenie musi być uzasadnione zakresem rzeczowym projektu.  

Jeśli projekt dotyczy wyłącznie działalności związanej z przetwórstwem lub obrotem produktami 

rolnymi lub jadalnymi produktami leśnymi, do wysokości 100 000,00 zł, przy czym ekonomiczny plan 

operacji musi przewidywać utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne 

etaty średnioroczne, co uzasadnia zakres rzeczowy operacji.  

 

Jakie koszty będą podlegały refundacji (będą uznane za kwalifikowalne)?    

Za koszty kwalifikowalne (podlegające refundacji) będą uznawane koszty:  

 budowy, przebudowy lub remontu połączonego z modernizacją niemieszkalnych obiektów 

budowlanych wraz z zakupem instalacji technicznej oraz koszty rozbiórki i utylizacji materiałów 

szkodliwych pochodzących z rozbiórki, 

 nadbudowy, przebudowy lub remontu połączonego z modernizacją istniejących budynków 

mieszkalnych wraz z zakupem instalacji technicznej oraz koszty rozbiórki i utylizacji materiałów 

szkodliwych pochodzących z rozbiórki, 

 zagospodarowania terenu, 

 zakupu maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposażenia i sprzętu, 

 zakupu sprzętu komputerowego i oprogramowania służącego wsparciu podejmowanej lub 

wykonywanej działalności gospodarczej, 

 zakupu środków transportu, z wyłączeniem zakupu samochodów osobowych przeznaczonych do 

przewozu mniej niż 8 osób (łącznie z kierowcą), 

 rat zapłaconych tytułem wykonania umowy leasingu, 

 transportu materiałów służących realizacji projektu do miejsca jego realizacji, 
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 transportu maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposażenia i sprzętu objętego projektem do miejsca jego 

realizacji, 

 montażu maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposażenia i sprzętu objętego projektem. 

Zakres kosztów kwalifikowalnych nie obejmuje m.in.:  

 podatku od towarów i usług (VAT), 

 nabycia nieruchomości, 

 nabycia rzeczy używanych, 

 budowy budynków mieszkalnych, 

 zakupu samochodów osobowych przeznaczonych do przewozu mniej niż 8 osób (łącznie z 

kierowcą), 

 części raty leasingowej obejmującej marżę (zysk) finansującego, koszty refinansowania odsetek, 

koszty bieżące oraz opłaty ubezpieczeniowe. 

 

 

 

Planowany termin naboru: 16 lipiec – 06 sierpień 2012 

Miejsce składania wniosków: biuro LGD Nasza Krajna, ul. T. Kościuszki 11; 89-400 Sępólno 

Krajeńskie. 

Dokumentacja konkursowa zostanie zamieszczona w dniu 22 czerwca 2012 na stronie LGD Nasza 

Krajna www.naszakrajna.org oraz na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego www.mojregionu.eu w zakładce Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Więcej informacji można uzyskać pod tel. 531089577, mailem biuro@naszakrajna.org lub osobiście w 

biurze Lokalnej Grupy Działania Nasza Krajna. 
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